
PROTOKÓŁ Nr LXV/2023

z przebiegu LXV sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku,

która odbyła się w dniu 9 maja 2023 r.

od godziny 1200 do 1436 w Sali nr 9 Urzędu Miejskiego w Wyrzysku.

Obecni:

 Radni Rady Miejskiej w Wyrzysku - lista obecności stanowiąca załącznik nr 1,

 Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska,

 Jacek Wiśniewski – Zastępca Burmistrza Wyrzyska,

 Kamila Bąk – Sekretarz Miasta i Gminy Wyrzysk,

 Teresa Mikołajczak – Skarbnik Gminy,

 Alina Chełkowska – Radca Prawny,

Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego i samodzielne stanowiska:

 Adam Smełsz – Inspektor ds. informatyki;

 Wiesław Nowicki – Kierownik Referatu Inwestycji, Remontów i Gospodarki Komunalnej.

Inni goście:

  Sołtysi - lista obecności stanowiąca załącznik nr 2,

  Przewodniczący Zarządu Osiedli w Wyrzysku – lista obecności stanowiąca załącznik nr 3.

Porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przedstawienie porządku sesji.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, w tym z wykonania

uchwał Rady Miejskiej.

6. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2023 r.;

2) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata

2023-2030;

3) przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Żelazno na lata 2022-2026;
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4) przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Rzęszkowo na lata 2022-2026;

5) przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Ruda na lata 2022-2026;

6) przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Polanowo na lata 2022-2026;

7) przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Gromadno na lata 2022-2026;

8) przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Kościerzyn Wielki na lata 2022-2026.

7. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej  i  Radnych o działaniach podejmowanych  

w okresie międzysesyjnym.

8. Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządu Osiedli.

9. Wolne głosy.

10. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad:

Ad 1. Otwarcie sesji.

Sesję otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku – Roman

Łuka, który na wstępie bardzo serdecznie przywitał zaproszonych gości.

Ad 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady stwierdził, że w chwili otwarcia w obradach uczestniczyło 15 radnych, tj.

100,00% ustawowego składu rady (na dzień dzisiejszy).

Ad 3. Przedstawienie porządku sesji.

Przewodniczący  Rady  przedstawił  poszczególne  punkty  porządku  obrad.  Następnie  zapytał,

czy są jakieś wnioski do przedstawionego porządku obrad.

Burmistrz Wyrzyska – Bogusława Jagodzińska poprosiła o dodanie do porządku obrad w pkt. 6 jako

ppkt.  3  projekt  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  długoterminowego.  Kolejność

pozostałych podpunktów pozostaje bez zmian.

Przewodniczący  obrad  zarządził  głosowanie  w  sprawie  przyjęcia  porządku  obrad  wraz  ze

zmianami.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
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Wyniki imienne:

ZA (14)

Piotr  Feliks  Banach,  Krzysztof  Bernard  Bartkus,  Piotr  Władysław  Belka,  Tomasz  Zbigniew

Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik,

Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz

Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Stefan Tomasz Wełniak

Ad 4. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokoły zwyczajowo dostępne są do wglądu w Biurze

Rady i była możliwość zapoznania się z ich treścią. W związku z powyższym zapytał, czy ktoś

z radnych chciałby wnieść uwagi do przedstawionego protokołu.

W związku  z  brakiem uwag  Przewodniczący  obrad  zarządził  głosowanie  w  sprawie  przyjęcia

protokołu z LXIV sesji, która odbyła się w dniu 30 marca 2023 r.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr  Feliks  Banach,  Krzysztof  Bernard  Bartkus,  Piotr  Władysław  Belka,  Tomasz  Zbigniew

Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik,

Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz

Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

Ad 5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, w tym z wykonania

uchwał Rady Miejskiej.

Radny  Stefan  Wełniak  wskazał,  że  chciałby  omówić  kwestię  dotyczącą  przejazdu  kolejowego

w Jadwiżynie.  Nadmienił,  że  dzisiaj  Wysoka Rada głosuje nad protokołem z poprzednich sesji.

Jednak na ostatniej sesji nie odbyła się żadna dyskusja w tym temacie. Wczoraj podczas dyskusji

ustalono,  że  protokół  z  sesji  zostanie  przekazany  Gminie  Sadki.  Radny podkreślił,  że  na  sesji

w marcu nie podjęto dyskusji na temat przejazdu kolejowego w Jadwiżynie. Temat ten był jedynie

przedmiotem rozmów podczas  posiedzenia  poszczególnych  komisji.  Wobec  powyższego,  radny

wyraża obawy czy wynik głosowania poszczególnych komisji będzie wiążący.
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Burmistrz Wyrzyska – Bogusława Jagodzińska poinformowała, że w dniu dzisiejszym zostały już

przesłane protokoły z posiedzenia komisji. Mówczyni wyjaśniła, że temat przejazdu kolejowego

w Jadwiżynie  nie  był  przedmiotem obrad  ani  podjęcia  uchwały  na  sesji.  Dyskutowano jedynie

podczas posiedzeń poszczególnych komisji nad wyrażeniem zgody na bezpłatne przekazanie działki

drogowej Gminie Sadki. Stwierdzono wówczas, że nie ma potrzeby głosowania, ponieważ wszyscy

radni  wyrazili  taką  wolę.  Pani  Burmistrz  zapewniła,  że  protokoły  z  posiedzeń  komisji  zostały

wysłane  i  są  wiążące.  Wysłano  je  wraz  z  odpowiedzią  Wysokiej  Rady,  wyrażającą  zgodę  na

bezpłatne przekazanie całej działki.

Radny  Stefan  Wełniak wyjaśnił,  że  zależy  mu na  uniknięciu  kolejnych medialnych  interwencji

dotyczących Gminy Wyrzysk. W związku z tym podziękował i wyraził zadowolenie, że protokoły

zostały wysłane. Nadmienił również, że chciałby poruszyć trzy kwestie dotyczące działalności Pani

Burmistrz,  o  które  zwrócili  się  mieszkańcy  Gminy  Wyrzysk.  Pierwsze  pytanie  dotyczyło

corocznego składania kwiatów pod pomnikiem Jana Pawła II jako honorowego obywatela miasta

Wyrzysk w rocznicę jego śmierci.  Drugie pytanie dotyczyło corocznej  mszy świętej  w intencji

rocznicy Konstytucji 3 Maja, podczas której składane są kwiaty. W tym roku takiego wydarzenia

nie  było.  Radny  zwrócił  się  z  zapytaniem  co  było  tego  powodem.  Trzecie  pytanie  dotyczyło

spotkania z przedstawicielami ENEA Sp. z o.o. w sprawie oświetlenia na terenie Gminy Wyrzysk.

Radny wskazał, że miało one miejsce 12 kwietnia br.

Burmistrz  Wyrzyska  –  Bogusława Jagodzińska  wyjaśniła,  że  organizacją  uroczystości  i  imprez

w Gminie Wyrzysk zajmuje się  Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Wyrzysku we współpracy

z księdzem proboszczem. To oni podejmują działania dotyczące składania wiązanek kwiatów pod

pomnikiem Jana Pawła II. Wiązanki są co roku składane w rocznice, kiedy obywają się również

koncerty przygotowywane przez zespoły działające przy MGOK w Wyrzysku. Mówczyni wskazała,

iż pytanie w sprawie mszy świętych należałoby skierować do księdza proboszcza – Pana Mariusza

Stachowiaka,  ponieważ  to  głównie  on  inicjuje  msze  w  kościele.  Rolą  Gminy  jest  organizacja

uroczystości  o  charakterze  świeckim.  Czasem  wydarzenia  są  łączone,  ale  nie  ma  takiej

konieczności.  Odnosząc się natomiast do spotkania z przedstawicielami firmy ENEA Sp. z o.o.

mówczyni wyjaśniła, że zaprosiła do Urzędu Miejskiego w Wyrzysku Pana Jarosława Magdziarza –

Dyrektora rejonu oświetleniowego Piła oraz Pana Jacka Lidke – przedstawiciela firmy na terenie

Gminy Wyrzysk. Zgodnie z informacjami zawartymi w przekazanych na posiedzenie materiałach

dotyczącymi  wprowadzenia  nowych  zadań  do  budżetu  Gminy,  podczas  spotkania  omówiono

przyczyny  zmiany  sposobu  oświetlenia  ulic.  Pani  Burmistrz  przypomniała,  że  w  pewnym

momencie została podjęta decyzja wspólnie z innymi gminami, aby wyłączać oświetlenie uliczne

między godziną 00:00 a 4:00 rano. Ta zmiana spowodowała pewne niedogodności, ponieważ nie

wszędzie były zamontowane zegary sterownicze na słupach oświetleniowych, co uniemożliwiło

ujednolicenie  czasu  włączania  i  wyłączania  oświetlenia.  Mówczyni  podjęła  wówczas  decyzję
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o ponownym włączeniu oświetlenia ulicznego. W celu prawidłowego ustawienia oświetlenia dla

całej Gminy, podjęte zostały działania w celu samodzielnego sterowania światłem ulicznym, aby

nie było to zależne od decyzji innych gmin. W projekcie budżetu przewidziano środki na zakup

zegarów sterowniczych  do  skrzynek  energetycznych  w celu  zoptymalizowania  funkcjonowania

oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Wyrzysk, co pozwoli na bardziej efektywną i oszczędną

obsługę oświetlenia ulicznego.

Radny  Stefan  Wełniak wyraził  swoje  podziękowanie  dla  pani  Burmistrz.  Zaznaczył,  że  Gmina

Wyrzysk,  zgodnie  z  konstytucją,  jest  gminą  świecką,  a  nie  wyznaniową.  Jego  zdaniem,

społeczeństwo  powinno  zrozumieć,  że  konstytucja  stanowi  najwyższy  organ  ustawodawczy

w państwie, dlatego uważa, że przyszłe uroczystości powinny odbywać się w ten sposób.

Burmistrz  Wyrzyska  –  Bogusława Jagodzińska wyjaśniła,  że  jej  wypowiedź  nie  miała  na  celu

oddzielenia  Kościoła  od  uroczystości  gminnych  i  państwowych.  W  tym  roku  było  tak

przypadkowo. Gmina stara się uwzględniać zwyczaje, tradycje i historię. Mówczyni przypomniała

również, że Jan Paweł II jest honorowym obywatelem miasta. W tym roku z różnych powodów nie

odbyła się msza wraz z obchodami, ale gdy odbywały się msze za ojczyznę lub w intencji Ojca

Świętego, również brała w nich udział. Dodała, że w Gminie powinniśmy kierować się zdrowym

rozsądkiem.  Religia  jest  integralną  częścią  narodu,  historii  i  przyczyniała  się  do  kształtowania

i pielęgnowania tej historii. Pani Burmistrz podkreśliła, że nie chciałaby, aby media sugerowały,

że władze Gminy oddzielały uroczystości religijne od gminnych, ponieważ tak nie było.

Sprawozdanie  Burmistrza  z  działalności  w okresie  międzysesyjnym,  stanowi  załącznik  nr  4 do

protokołu. 

Informacja z wykonania uchwał Rady Miejskiej, stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad 6. Rozpatrzenie projektu uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2023 r.

Skarbnik  Gminy  –  Teresa  Mikołajczak powiedziała,  iż  wczoraj  przed  Komisjami  został

przedstawiony  materiał,  jednak  jego  omówienie  nie  odbyło  się.  Nie  zwrócono  uwagi  na  to,

że materiał stanowi autopoprawkę. Z tego powodu mówczyni występuje z prośbą o wprowadzenie

autopoprawki  do  uchwały  dotyczącej  przeniesienia  wydatków.  Oryginalnie  projekt  uchwały

zakładał  zwiększenie  wydatków na  wykonanie  nakładki  na  ulicy  Leśnej  w Wyrzysku  o  kwotę

220.000,00  zł.  Autopoprawka  polega  na  zmniejszeniu  tej  kwoty  o  20.000,00  zł,  co  daje

200.000,00 zł  przeznaczonych  na  to  zadanie.  Podobnie  sytuacja  ma  miejsce  w  Gleśnie,  gdzie

pierwotnie nakładka miała kosztować 100.000,00 zł.
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Następuje  zmiana  o  kwotę  5.000,00  zł,  co  daje  95.000,00  zł,  a  dodatkowe  25.000,00  zł

przekierowuje  się  na  nowe  zadanie,  jakim  jest  montaż  krzeseł  na  trybunach  stadionu

w Kościerzynie Wielkim. W związku z tym konieczne było dokonanie zmian w uzasadnieniu do

uchwały.  W  dziale  600  uzasadnienia  uchwały  należy  zmniejszyć  kwotę  zwiększenia  planu

wydatków,  która  prawidłowo  wyniesie  2.072.300,00  zł.  Plan  wydatków  majątkowych  będzie

wynosił  wówczas  2.075.000,00  zł.  W rozdziale  616  dotyczącym  dróg  publicznych  gminnych,

zwiększenie  planu  wydatków  będzie  wynosić  2.068.800,00  zł,  a  plan  wydatków  majątkowych

zwiększy się o 2.075.000,00 zł. Wprowadza się także zmiany w dziale 926 oraz rozdziale 926 01

dotyczącym obiektów sportowych. Wprowadza się kwotę 25.000,00 zł, co powoduje zwiększenie

planu wydatków o 126.100,00 zł. Plan wydatków majątkowych wyniesie 55.000,00 zł, a dodatkowe

25.000,00  zł  zostanie  przeznaczone  na  nowe  zadanie  -  montaż  krzeseł  na  trybunach  stadionu

w Kościerzynie Wielkim. Podobne zmiany mają miejsce w załączniku nr 2, gdzie w dziale 600

dotyczącym  transportu  i  łączności,  kwota  wydatków  zostaje  zmieniona  na  2.072.300,00  zł.

W rozdziale  616  dotyczącym  dróg  publicznych  gminnych  kwota  wynosi  2.068.800,00  zł,

a w paragrafie 6050 dotyczącym wydatków inwestycyjnych jednostek – 2.075.000,00 zł. Również

w rozdziale 926 01 dotyczącym kultury fizycznej kwota wynosi 126.100,00 zł, a w paragrafie 6050

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych wyniosą 55.000,00 zł.

Burmistrz Wyrzyska – Bogusława Jagodzińska odniosła się do prośby sołtysa Konstantynowa, który

na  ostatniej  sesji  poprosił  o  krótkie  przedstawienie  planowanych  działań  w  poszczególnych

uchwałach, mimo, iż projekty uchwał są publikowane na stronie BIP Gminy Wyrzysk i są dostępne

dla mieszkańców w momencie, gdy radni otrzymują materiały. W odpowiedzi na tę prośbę, Pani

Burmistrz postanowiła omówić kwestie istotne dla mieszkańców, ponieważ wprowadza się różne

zadania  do  budżetu,  które  wynikają  z  bieżących potrzeb  mieszkańców Gminy a  także  wpływu

pozyskanych środków zewnętrznych w ramach programu Polski Ład, z Urzędu Marszałkowskiego

czy Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych.  Jednym z istotnych punktów jest wprowadzenie umowy

darowizny  na  projekt  "Fundacja  Zwierz  Ogólnopolska  Fundacja  na  Rzecz  Ochrony  Zwierząt"

dotyczący kastracji zwierząt domowych (psów i kotów) przebywających pod opieką mieszkańców

Gminy Wyrzysk oraz oznakowanie tych zwierząt i wpisanie ich do ogólnopolskiej bazy zwierząt

oznakowanych. Wsparcie dla mieszkańców w zakresie dofinansowania kastracji psów i kotów jest

realizowane  już  drugi  rok  z  rzędu.  Kolejnym  istotnym  obszarem  są  drogi,  chodniki  i  ulice.

W budżecie  Gminy przewidziano środki  w wysokości  210.000,00 zł  na budowę drogi  gminnej

w Konstantynowie,  przy  czym  otrzymano  dofinansowanie  w  wysokości  147.000,00  zł

od samorządu  województwa  wielkopolskiego.  Jest  to  pierwszy  etap  budowy,  gdyż  drogi  są

zazwyczaj  realizowane  etapami  (2  lub  3).  Dodatkowo,  budżet  zostanie  zwiększony  o  kwotę

790.000,00 zł na przebudowę ulicy Kościuszki w Wyrzysku, która będzie realizowana w tym roku.

Ponadto Gmina dokłada środki do przebudowy dróg, które obecnie są w toku realizacyjnym, a więc
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ulice: 11 Listopada, 3 Maja oraz Jasna. Przykładem innych projektów drogowych są: przebudowa

ulic  na osiedlu Kwiatowym w Wyrzysku,  budowa dróg w Rudzie  i  Gleśnie.  Warto zaznaczyć,

że dofinansowanie  do  tych  inwestycji  jest  dokładane  na  bieżąco,  gdyż  podczas  ich  realizacji

zgłaszane  są  wnioski  mieszkańców  dotyczące  konieczności  rozszerzenia  zakresu  projektu

drogowego, które wynikają z aktualnych potrzeb lub oczekiwań mieszkańców. Przykładowo, na

ulicy Kwiatowej  na osiedlu Kwiatowym dokonano zmian w zakresie  inwestycji  ze  względu na

zmieniony  układ  drogowy.  Dobrą  informacją  dla  mieszkańców  ulicy  Leśnej  w  Wyrzysku  jest

również planowana budowa nowej nakładki asfaltowej. Nowa nakładka asfaltowa będzie połączona

z łącznikiem prowadzącym z osiedla Leśnego do Polanowa. Ponadto Gmina zabezpiecza środki

jako wkład własny na wykonanie nakładki drogi gminnej prowadzącej z Kosztowa do Jeziorek

Kosztowskich.  Mówczyni  dodała,  że  na  to  zadanie  Gmina  otrzyma  również  dofinansowanie

ze środków  rządowych,  dlatego  już  teraz  wprowadzono  je  do  budżetu.  Podobna  sytuacja  ma

miejsce  w Osieku  nad  Notecią   dla  mieszkańców  ulicy  XX-lecia.  Planowane  jest  utworzenie

nowego  zadania  w  budżecie  gminy  na  wykonanie  nakładki  asfaltowej  na  odcinku  od  drogi

wojewódzkiej z ulicy Wyrzyskiej. Ponadto zwiększono budżet o kwotę 100.000,00 zł na realizację

zadania,  które  obejmuje  wykonanie  nawierzchni  drogi  gminnej  dojazdowej  do  bloków

mieszkalnych w Gleśnie. Prace mają rozpocząć się po zakończeniu roku szkolnego, a wykonawca

został już ustalony.  Dodatkowo, planowane są prace modernizacyjne budynku przy ulicy Łącznej

3 i 3A w Wyrzysku, na które przeznaczono 100.000,00 zł dla Jednostki Gospodarki Komunalnej.

Mówczyni  nadmieniła,  iż  modernizacji  poddawane  są  budynki  gminne,  komunalne.  Budynek

ośrodka zdrowia  w Osieku nad Notecią  został  już poddany termomodernizacji.  W planach jest

również modernizacja budynku Urzędu Miejskiego w Wyrzysku, na którą przeznaczono 60.000,00

zł  jako  wkład  własny  do  realizacji  projektu  w  zakresie  prac  związanych  z odrestaurowaniem

i renowacją  obiektów  zabytkowych.  Kolejne  inwestycje  obejmują  dobudowę  budynku

gospodarczego  dla  OSP  w  Osieku  nad  Notecią  oraz  modernizację  budynku  hali  sportowej

i budynku  socjalno-użytkowego  z  bazą  noclegowo-wypoczynkową  w  Wyrzysku.  Chodzi

o budynek,  który  obecnie  jest  przetwarzany  na  przedszkole,  a wcześniej  pełnił  funkcję  hotelu

w klubie  Łobzonka.  W tym  budynku  znajdują  się  również  pomieszczenia,  w  których  obecnie

znajduje się Zarząd klubu. Aby móc dostosować ten budynek do potrzeb przedszkola, konieczne

jest przeprowadzenie remontu bocznego budynku, który ma wejście od strony szkoły i służy jako

część  administracyjna.  Ten  remont  jest  niezbędny,  aby  odblokować  przekształcenie  budynku

hotelowego na przedszkole. Projekt został już opracowany, a pozwolenie jest gotowe, więc prace

remontowe rozpoczną się wkrótce. Istotnym projektem jest również termomodernizacja budynku

szkoły podstawowej w Osieku nad Notecią i w Wyrzysku, dla której przygotowywany jest audyt

energetyczny.  Mówczyni  dodała,  że  45.000,00  zł  przeznaczone  zostaje  na  zakup  zegarów

sterowniczych do skrzynek elektrycznych,  o których już wcześniej  wspominała.  W planach jest
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także przebudowa budynku świetlicy w Osieku nad Notecią, dla której przeznaczono 15.000,00 zł

na  opracowanie  dokumentacji  projektowej  oraz  rozbiórkę  tarasu  i budowę  schodów  bocznych.

Kolejnym  zadaniem  jest  remont  pomnika  upamiętniającego  bestialsko  zamordowanych

26 mieszkańców ówczesnego powiatu Wyrzyskiego, na który przeznaczono kwotę 21.000,00 zł.

Prace będą realizowane etapami,  a  pełne odnowienie pomnika planowane jest  na  przyszły rok.

Ponadto,  kontynuowane  są  inwestycje  w  zagospodarowanie  placu  przy  PSZOK,  na  co

przeznaczono 70.000,00 zł. Ponadto Pani Burmistrz odniosła się do faktu, że podejmowanych jest

wiele zadań. Gmina złożyła wnioski dotyczące kolejnych projektów w ramach programu "Polski

Ład".  Ponadto,  składane  będą  wnioski  o  nowe  zadania,  ponieważ  z  informacji  dostępnych

w telewizji wiadomo, że planowana jest kolejna edycja programu "Polski Ład". Mówczyni dodała,

że wraz ze swoimi pracownikami chce być przygotowana na tę możliwość. Dlatego też jednym

z podpunktów tego punktu jest zaciągnięcie długoterminowego zobowiązania, aby móc realizować

wszystkie projekty i skorzystać z zewnętrznych środków finansowych. Pani Burmistrz przedstawiła

również  informacje  dotyczące  zewnętrznych  środków  na  różne  projekty,  włączając  w  to

przebudowę dróg gminnych XX-lecia w Osieku nad Notecią. Poinformowała, iż w ciągu ostatnich

4 lat  udało  się  pozyskać  łączną  kwotę  21.271.845,93  zł  ze źródeł  zewnętrznych,  która  została

wykorzystana na realizację różnych zadań o wartości 27.182.855,37 zł. Pani Burmistrz wspomniała

również o zestawieniu dokonanym z Panią Skarbnik, co jest istotne dla całościowej oceny sytuacji.

Od roku 2015 do teraz, Gmina zrealizowała wydatki majątkowe na wysokość 64.126.920,41 zł.

Mówczyni nadmieniła, że wydatki na inwestycje nigdy w historii Gminy nie były tak duże, za co

jest  ogromnie  wdzięczna  radnym,  którzy  wspierają  działania  burmistrza  i  wspólnie  realizują

projekty przyczyniające się do rozwoju Gminy.

Radny  Stefan  Wełniak wysłuchując  obszernego  wystąpienia  Pani  Burmistrz,  wyraził  swoją

wdzięczność za przygotowanie tej informacji. Jednak nadmienił, iż chciałby odnieść się do trzech

kwestii.  Pierwsza  z  nich  dotyczy  zaciągnięcia  zobowiązania  długoterminowego  w  wysokości

4.500.000,00 zł. 

Przewodniczący  obrad przeprosił  radnego  i  wskazał,  iż  obecnie  dyskutują  nad  zmianami

w budżecie  Gminy  Wyrzysk  na  rok  2023,  a  projekt  uchwały  w  sprawie  zobowiązania

długoterminowego  zostanie  poruszony  w  innym  punkcie  porządku  obrad.  Wobec  powyższego

zwrócił  się  z  prośbą  o skupienie się  na meritum sprawy,  a  jeśli  chodzi  o  kwestię  zaciągnięcia

zobowiązania to okazja do wypowiedzenia się będzie możliwa w podpunkcie 3.

Radny Stefan Wełniak odniósł się do kwestii dotyczącej polbruku na PSZOK i przeznaczenia na ten

cel  środków w wysokości  70.000,00  zł.  Zgodnie  z  regulaminem,  składki,  które  płacone  są  za

wywóz śmieci, miały pokryć te wydatki. Teraz jednak musimy dołożyć własne pieniądze, które

zaciągniemy jako kredyt. 
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O godz. 12:52 salę obrad opuściła radna Beata Królik. 

Kolejną sprawą jest Ośrodek Zdrowia. Radny dodał, że budynek ma ładną elewację, ale wcześniej

mówiono, że elewacja zostanie wykonana po zamontowaniu windy. Niestety,  winda nie została

zamontowana,  a  elewacja  została  wykonana.  Uważam,  że  niektórzy  mieszkańcy  zostali

wprowadzeni w błąd, ponieważ na piętrze znajduje się rehabilitacja dla osób niepełnosprawnych.

Ostatecznie, jeśli chodzi o dodatkowe wydatki na inwestycje, radny zgodził się, ale wskazał na

zmienność  cen  materiałów  i  innych  czynników,  która  jest  istotna.  Jeśli  te  inwestycje  i  środki

pieniężne zostały przygotowane i przyznane 2 lub 3 lata temu, to teraz pojawiają się nowe zadania,

jak powiedziała  pani  Burmistrz,  dotyczące ulic,  nowych wjazdów i  innych zobowiązań.  Radny

wskazał, iż rozumie, że to wiąże się z większymi kosztami i może się z tym zgodzić. Jednak nie

może  zaakceptować  faktu,  że  1.500.000,00  zł  ma  zostać  przeznaczone  na  spłatę  wcześniej

zaciągniętych kredytów. Wobec powyższego nadmienił, iż będzie musiał się wstrzymać podczas

głosowania. Podkreślił, że wczoraj głosował przeciwko temu, ale nadal nie rozumie tego, ponieważ

uważa, że zaciąganie kolejnego kredytu w celu spłacenia innego kredytu to ostateczność.

O godz. 12:54 do obrad ponownie dołączyła radna Beata Królik.

Burmistrz Wyrzyska – Bogusława Jagodzińska dodała, że ważne jest, aby radni pamiętali o tym, nad

czym głosują. Dotyczy to zwłaszcza środków związanych z gospodarką odpadami komunalnymi,

które  wymagają  dodatkowych  funduszy  w  przypadku  braku  środków  obrotowych.  Burmistrz

przypomina, że te środki nie są nowe. Zostaną one przekazane na inwestycję utwardzenia gruntu na

terenie PSZOK. Mówczyni nadmieniła, że są to środki, które zostaną wykorzystane na potrzeby

mieszkańców.  Odnosząc  się  do  kwestii  dotyczącej  windy,  Pani  Burmistrz  dodała,  że  nie

wprowadziła nikogo w błąd i nie wprowadza. Wyjaśniła, że istnieje przygotowana dokumentacja

i pozwolenie na budowę windy w budynku Ośrodka Zdrowia w Osieku nad Notecią. Jednakże,

z powodu braku dostępnych funduszy z  PFRON, nie  można zrealizować budowy windy,  która

szacowana jest na koszt około 200-250.000,00 zł. Ograniczenie wynika z faktu, że cały budynek

jest  przeznaczony dla  usług medycznych.  Mówczyni  sugeruje,  że radny powinien zapoznać się

z programem  PFRON.  W przypadku  zewnętrznej  windy,  jedyną  modyfikacją,  która  może  być

przeprowadzona, jeśli uzyskamy środki, jest zamiana okna na drzwi do windy. Taka zmiana nie

wpłynie  negatywnie  na  elewację  budynku.  Burmistrz  podkreśla,  że  mieszkańcy,  z  którymi

rozmawiała,  również  wyrazili  zaniepokojenie  stanem elewacji,  dlatego  przeprowadzono  remont

i termomodernizację ścian, które nie zostaną uszkodzone w przypadku przyszłej instalacji windy.

Obecnie elewacja została już odnowiona. Burmistrz podkreśla, że inwestycje są planowane tak, aby

spełniały oczekiwania użytkowników, a decyzje są podejmowane w odpowiedniej procedurze. Jeśli
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brakuje  środków  zewnętrznych,  należy  szukać  sposobów  na  ich  znalezienie  w  celu  realizacji

inwestycji. Nie chce, aby przyszły burmistrz musiał ponosić konsekwencje zaniechania tych działań

po wielu latach. Jako przykład takich działań mówczyni podała wykonanie kanalizacji na ulicy

Leśnej  w Osieku nad Notecią  czy w Polanowie tylko do połowy ulicy.  Pani Burmistrz dodała,

iż z tego powodu dba o to, aby zrealizować wszystko, co jest możliwe do zrobienia w momencie

zakończenia inwestycji. Dlatego, jeśli jest to możliwe, zadania są realizowane w trakcie trwania

inwestycji.

Radny  Piotr  Radwański zwrócił  się  z  pytaniem  dotyczącym  windy  w  Urzędzie  Miejskim

w Wyrzysku. Wyraził również wdzięczność za wykonanie łącznika prowadzącego do bloku. Dodał,

że był on bardzo oczekiwany przez mieszkańców i również przez niego. 

Burmistrz Wyrzyska – Bogusława Jagodzińska wyjaśniła, że planowana winda w Urzędzie również

byłaby windą zewnętrzną. Jednak w momencie, gdy starali  się pozyskać środki,  przeprowadzili

remont  elewacji  budynku.  Na ten cel  zostały poniesione  znaczne środki,  a  musieliby  wówczas

znaleźć dodatkowe środki na windę. Choć Gmina mogła skorzystać ze środków PFRON, mówczyni

wskazała na kwestię gwarancji elewacji. Istniała obawa, że budowa windy naruszyłaby warunki

gwarancji.  Dodatkowo,  budowa  windy  mogłaby  utrudnić  uzyskanie  gwarancji  na  wcześniej

wykonane prace, jeśli coś by się stało. Dlatego winda jest wciąż rozważana w projekcie. Jeżeli

zdecydują  się  na  nią,  będą  mogli  pozyskać  zewnętrzne  środki  finansowe z  PFRON, ponieważ

budynek  jest  użyteczności  publicznej.  Pani  Burmistrz  podkreśliła,  że  czekają  na  odpowiedni

moment,  a  także  na  możliwość  połączenia  tego  projektu  z  remontem  wnętrza  budynku

zabytkowego. Jeśli otrzymają dofinansowanie z programu zabytków, złożenie wniosku do PFRON

w  sprawie  budowy  windy  nie  będzie  problemem.  Również  Kierownik  Referatu  Inwestycji,

Remontów i Gospodarki Komunalnej – Pan Wiesław Nowicki był zaangażowany w pracę nad tym

projektem i odbyły się już rozmowy na ten temat.

Kierownik  Referatu  Inwestycji,  Remontów  i  Gospodarki  Komunalnej  –  Wiesław  Nowicki

odpowiedział twierdząco. Wskazał, iż budowa windy wiązałaby się również z dużą przebudową

wszystkich  pomieszczeń  w pionie.  Przeanalizowano różne  kwestie  dotyczące  lokalizacji  windy

i wywnioskowano, że najodpowiedniejsze miejsce znajduje się przy parkingu Urzędu. Jednak ta

lokalizacja wiązałaby się również ze znaczącymi zmianami w układzie pomieszczeń. 

Burmistrz Wyrzyska – Bogusława Jagodzińska dodała, że istnieje pewne niepokojące zagadnienie,

związane  z  koniecznością  rezygnacji  z  pomieszczeń  socjalnych,  takich  jak  kuchnia.  Istnieje

potrzeba  zapewnienia  odpowiednich  pomieszczeń  socjalnych  i  toalet  dla  pracowników,

ale wszystkie biura są już zajęte, więc nie ma miejsca na ich umieszczenie. Obecnie czekają na

remont  wewnątrz  budynku  i  mają  nadzieję,  że  uda  się  coś  z  tym  zrobić.  Budowa  windy

spowodowałaby całkowitą przebudowę, ponieważ nie ma wystarczająco dużo miejsca w budynku.

Jednak mówczyni podkreśla, że nie można zarzucać Gminie braku troski o osoby niepełnosprawne,
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ponieważ  mają  pomieszczenie  obsługowe  dla  osób  niepełnosprawnych,  zgodne  z wymogami

technicznymi.  Jeżeli  osoba  niepełnosprawna  ma  sprawę  do  załatwienia  w Urzędzie,  wystarczy

nacisnąć dzwonek. Wówczas pracownik biura ds. obsługi mieszkańców i kancelarii schodzi, pyta

o jaką sprawę chodzi, a następnie odpowiedni pracownik z odpowiedniego referatu schodzi, aby

załatwić  sprawę.  Dodatkowo,  ten  sposób  obsługi  został  zaakceptowany  przez  instytucję

odpowiedzialną  za  dostosowywanie  pomieszczeń  do  potrzeb  osób  niepełnosprawnych  zgodnie

z programem dostępności do budynków użyteczności  publicznej.  Wobec powyższego mówczyni

dodała, że osoby niepełnosprawne mają zapewnioną odpowiednią obsługę.

Radny  Stefan  Wełniak wyraził  swoje  wątpliwości  dotyczące  windy.  W  2020  roku  odbyła  się

rozmowa na temat elewacji budynku. Pani Burmistrz stwierdziła wtedy, że elewacja nie zostanie

wykonana  przed  zainstalowaniem  windy.  Obecnie  elewacja  została  zrealizowana,  co  jest

pozytywnym rezultatem. Pytanie teraz brzmi, czy winda zostanie zainstalowana, biorąc pod uwagę

koszt  w wysokości  250.000,00 zł.  Obecnie  brakuje  tych środków w budżecie  i  nie  można ich

oczekiwać w najbliższym czasie.  Istnieje  możliwość  pozyskania  finansowania  z  PFRON na to

zadanie, ale istnieje pewne zastrzeżenie, o czym już wcześniej wspominał radny. Wskazał, iż można

sięgnąć po stenogram z 2020 roku, gdzie wspomniał, że należy zająć się elewacją budynku Ośrodka

Zdrowia w Osieku nad Notecią z powodu problemów z przeciekającymi murami, które prezentują

się nieestetycznie. 

Burmistrz Wyrzyska – Bogusława Jagodzińska odpowiedziała, że rozumie, że radnemu zależy na

tym, aby podkreślić,  że  to  on zwrócił  uwagę Burmistrzowi na  złą  kondycję elewacji  budynku.

Jednak od 7 lat Pani Burmistrz korzysta z usług oferowanych w tym budynku i widzi, co tam się

dzieje. Jej wcześniejsze stwierdzenie, sprzed 2 lat, dotyczące niemożności wykonania elewacji lub

konieczności innej formy działań, nie oznacza, że jest przekonana do tego podejścia, jeżeli widzi

inne  możliwości  rozwiązania.  Jej  decyzje  są  podejmowane  na  podstawie  aktualnej  sytuacji

i dostępnych możliwości finansowych.

Radny Mateusz Jaremko powrócił do istoty sprawy i podkreślił dwa aspekty, które są korzystne

w kontekście omawianej uchwały. Po pierwsze, zmiany są atrakcyjne ze względu na finansowanie,

które  obejmuje  znaczną  część  środków  zewnętrznych,  jak  już  wcześniej  podkreślano.  Radny

wyraża wdzięczność dla Pani Burmistrz oraz pracowników za ich zaangażowanie w poszukiwanie

programów finansowych i składanie wniosków. Część wniosków została już rozpatrzona, a niektóre

są wciąż oczekujące na rozstrzygnięcie. Dodatkowo, radny dziękuje Pani Skarbnik za znalezienie

sposobu  na  pokrycie  części  wkładu  własnego.  Podczas  spotkania  Komisji,  Pani  Skarbnik

przedstawiła  pewne informacje dotyczące sposobu finansowania,  co również zasługuje  na duże

podziękowania.  Oprócz  aspektu  finansowego,  istnieje  także  aspekt  jakościowy,  który  poprawi

jakość życia mieszkańców. Radny jest przekonany, że te zmiany są pozytywne.
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Przewodniczący Komisji przedstawili opinie dot. projektu uchwały omawianego na posiedzeniach,

które odbyły się 8 maja 2023 r.

Przewodniczący  obrad zarządził  głosowanie  w sprawie  zmian w  budżecie  Gminy Wyrzysk  na

2023 r.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Piotr  Feliks  Banach,  Krzysztof  Bernard  Bartkus,  Piotr  Władysław  Belka,  Tomasz  Zbigniew

Bogdański,  Andrzej  Janusz  Głąb,  Ryszard  Janusz  Janowiak,  Mateusz  Karol  Jaremko,  Roman

Aleksander  Łuka,  Leszek  Paweł  Malczewski,  Leszek  Matuszewski,  Włodzimierz  Ireneusz

Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Beata Królik, Stefan Tomasz Wełniak 

W  obecności  15  radnych  –  13  głosami  „za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  LXV/596/2023,

która stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

2) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata

2023-2030;

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący Komisji przedstawili opinie dot. projektu uchwały omawianego na posiedzeniach,

które odbyły się 8 maja 2023 r.

Przewodniczący  obrad zarządził  głosowanie  nad  przyjęciem  projektu  uchwały  zmieniającej

uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2023-2030.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Piotr  Feliks  Banach,  Krzysztof  Bernard  Bartkus,  Piotr  Władysław  Belka,  Tomasz  Zbigniew

Bogdański,  Andrzej  Janusz  Głąb,  Ryszard  Janusz  Janowiak,  Mateusz  Karol  Jaremko,  Roman
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Aleksander  Łuka,  Leszek  Paweł  Malczewski,  Leszek  Matuszewski,  Włodzimierz  Ireneusz

Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Beata Królik, Stefan Tomasz Wełniak 

W obecności  15  radnych  –  13  głosami  „za”  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  LXV/597/2023,  która

stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

3) zaciągnięcia zobowiązania długoterminowego;

Skarbnik  Gminy  –  Teresa  Mikołajczak wskazała,  iż  w  przypadku  tej  uchwały  zaszła  podobna

sytuacja jak przy zmianach w budżecie. Wczoraj radni otrzymali autopoprawkę dotyczącą uchwały

w sprawie zaciągnięcia zobowiązania długoterminowego, która nie została wcześniej omówiona na

posiedzeniu  Komisji.  Chciałaby  wyjaśnić,  że  autopoprawka  polega  na  uzupełnieniu  podstawy

prawnej. Zgodnie z art. 89 ust. 1 pkt. 2, powinno również uwzględniać "pkt. 3 ustawy o finansach

publicznych". To jest istota autopoprawki.

Radny  Stefan  Wełniak zapoznał  się  z  informacjami  dotyczącymi  zaciągnięcia  kredytu,  który

zostanie  wykorzystany  na  omawiane  wcześniej  zadania.  Nadmienił,  iż  spłata  kredytu  będzie

odbywać się w następujący sposób: po 50.000,00 zł w latach 2025-2029, co daje sumę 250.000,00

zł. W roku 2030 spłata wyniesie 250.000,00 zł, a w latach 2031-2034 po 1.000.000,00 zł rocznie,

co daje łącznie 4.500.000,00 zł. Przy dzisiejszej inflacji, gdyby banki utrzymywały oprocentowanie

inflacyjne  na poziomie 12%, rocznie Gmina odda dodatkowo około 500.000,00 zł  przez  8 lat,

co daje sumę 4.000.000,00 zł. Patrząc na dalsze zobowiązania, w tym roku Gmina ma do spłaty

wykup  obligacji  o  wartości  1.500.000,00  zł.  Aktualnie  Gmina  posiada  obligacje  o  wartości

19.700.000,00  zł.  Po  wykupie  za  1.500.000,00  zł,  pozostanie  18.200.000,00  zł  w  samych

obligacjach. To rozłoży się prawdopodobnie na rok 2032. Radny uważa, że obecnie trudno jest

podjąć decyzję, ponieważ nie jest znane oprocentowanie tego kredytu. Jeśli oprocentowanie wynosi

12%, to spłacając rocznie około 500.000,00 zł, osiągniemy znaczącą kwotę 1.000.000,00 zł w 2031

roku. Jednak odsetki będą płatne rocznie od kapitału, który zaciągamy. Radny uważa, że "mleko się

rozlało" i zastanawia się czy Gmina będzie mieć wystarczające środki na spłatę kredytu. Wkrótce

nastąpi  nowa  kadencja,  a z nią  nowi  radni.  Jednak  pozostawimy taki  dług.  Radny  zdaje  sobie

sprawę, że odpowiedź może być taka, że również przychodząc na stanowisko burmistrza mieliśmy

dług w wysokości 23.000.000,00 zł do spłaty. Jednak należy zaznaczyć, że w międzyczasie, około

2020 roku, mówiło się o dużej spłacie. W latach 2015, 2016 i 2017 następowało również oddłużanie

niektórych rat  w bankach. Radny wie,  że nie tylko Gmina Wyrzysk to robiła.  Obserwując inne
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gminy,  jest  to  powszechne.  Jednak  przyszłym  radnym  i  radzie  mogą  pojawić  się  trudności

finansowe.

Burmistrz Wyrzyska – Bogusława Jagodzińska odniosła się do słów radnego i przedstawiła kilka

faktów dotyczących zadłużenia Gminy. W momencie rozpoczynania swojej kadencji kwota długu

wynosiła 54,95% planowanych dochodów. Dług był na granicy możliwości, gdyż 60% stanowiło

granicę.

O godz. 13:20 salę obrad opuściła radna Beata Królik.

Rada  musiała  podjąć  decyzję,  którą  m.in.  podejmował  również  radny  Stefan  Wełniak  będąc

wówczas przewodniczącym klubu Pani Burmistrz. Władze Gminy stanęły wówczas przed decyzją

zaciągnięcia kredyty bądź obligacji w celu spłaty zobowiązań i inwestycji, ponieważ oczekiwali

tego mieszkańcy dla rozwoju Gminy. Odnosząc się do wskaźników, Pani Burmistrz jeszcze raz

przypomniała,  że  w  2014  roku,  gdy  obejmowała  stanowisko,  kwota  długu  wynosiła  54,95%.

Do końca  2022  roku,  po  spłacie  kredytów  przez  dwie  kadencje,  zadłużenie  zmniejszyło  się

do 26,01%. Obecnie, zgodnie z informacją Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, kwota

długu wynosi 24,89%, czyli spłacono ponad 30% zobowiązań. W latach 2007-2014 zaciągnięto

kredyty  i  pożyczki  o  łącznej  wartości  27.697.315,73 zł.  Natomiast  spłacono wraz  z  odsetkami

w kwocie  10.495.168,00  zł,  co  stanowi  jedynie  37,89%  spłat  w  stosunku  do  zaciągniętych

kredytów. Od 2015 roku, czyli od momentu rozpoczęcia pełnienia urzędu wraz z Radnymi Rady

Miejskiej, konieczne było podejmowanie decyzji mających na celu spłatę zadłużenia, utrzymanie

płynności finansowej oraz rozwój Gminy. Razem z obligacjami, pierwszy kredyt, który musiała

zaciągnąć Rada pierwszej kadencji urzędowania Pani Burmistrz, a który był zaplanowany przez

poprzednią  kadencję  Rady Miejskiej  w Wyrzysku wynosił  1.000.905,00 zł  oraz  300.000,00 zł.

Mówczyni przejęła ten kredyt w 2015 roku, kiedy był już realizowany budżet. Podejmując uchwałę

w sprawie zaciągnięcia zobowiązania w kwocie 4.500.000,00 zł łączne zadłużenie Gminy wyniesie

25.475.330,00 zł. 

O godz. 13:23 do obrad ponownie dołączyła radna Beata Królik. 

W trakcie  obecnej  kadencji  Rady i  poprzedniej,  kiedy mówczyni  objęła  stanowisko burmistrza

suma spłat wynosi 23.897.097,73 zł, co oznacza, że w ciągu dwóch kadencji spłacono już 93,80%

rat kredytów i pożyczek. Dzisiaj, przy dokładaniu wszelkich starań obecnej kadencji Rady i spłacie

ogromnych  zobowiązań,  zadłużenie  Gminy  wynosi  24,89%.  To  poziom zadłużenia,  który  daje

Gminie ogromne możliwości rozwoju. Zdaniem Pani Burmistrz niezaciągnięcie kredytu o wartości

4.500.000,00 zł będzie powodować stagnację. Oprócz tego, że Gmina utraci możliwość wnoszenia
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wkładu własnego do realizowanych projektów, nie  będzie również mogła  podejmować nowych

inicjatyw. Obecne projekty w ramach programu rządowego „Polski Ład” polegają na tym, że gminy

muszą  najpierw wyłożyć  własne  środki,  aby  otrzymać  refundację.  Mówczyni  dodała,  że  to  od

radnych  zależy,  czy  chcą,  aby  Gmina rozwijała  się,  czy  nie,  ale Burmistrz  pragnie  tego.  Chce

wykorzystać  obecne  możliwości,  jakie  stwarzają  programy  rządowe,  ale  nie  chce  znaleźć  się

w sytuacji, w której zarzuci się jej, że Gmina miała jedynie 25% zadłużenia i należało wziąć kredyt

w momencie, kiedy była okazja, a teraz Gmina straciła miliony. Zamiast tego, Gmina zaciągnie

4.500.000,00  zł  zobowiązania  i  stworzy  możliwość  pozyskania  większych  środków.  Zdaniem

mówczyni jest to gospodarne podejście do tematu. Ponadto Pani Burmistrz przypomniała radnemu,

że została wybrana głosami większości mieszkańców, a także każdy z radnych został wybrany przez

swoich mieszkańców. Wobec powyższego nasuwa się pytanie, czy mieszkańcy chcą, aby władze

współpracowały  i  działały  na  rzecz  dobra  Gminy,  czy  też  torpedowały  pewne  działania.  Pani

Burmistrz uważa, że zostali oni wybrani po to, aby współpracować i służyć mieszkańcom. Zarówno

Regionalna  Izba  Obrachunkowa,  jak  i  wszyscy,  do których  się  Gmina  zwraca,  potwierdzają,

że zmniejszenie zadłużenia jest imponujące i umożliwiło Gminie wzięcie kredytu. Inne gminy mają

zadłużenie  powyżej  30%  i  nie  mogą  ubiegać  się  o  środki  na  własne  wkłady  do  programów

zewnętrznych.  Pani  Burmistrz  jest  bardzo zadowolona z  efektywności  działań jej  pracowników

i Rady,  która  rozumie  potrzeby  mieszkańców  i podejmuje  racjonalne  i  mądre  decyzje,

co przyczyniło się do zmniejszenia zadłużenia Gminy. Planowane zadłużenie na koniec roku po

wzięciu kredytu w wysokości 4.500.000,00 zł wyniesie 30,24%. W dalszym ciągu jest to bardzo

dobry wskaźnik. Co do odsetek, każdy, kto bierze kredyt, wie, że musi płacić odsetki, a te odsetki

nie zmienią się znacząco. Zobowiązania Gminy w Wieloletniej Prognozie Finansowej są rozłożone

do  2034  roku.  Powiat  Pilski  ma  termin  spłaty  do  2041  roku,  niektóre  gminy  mają  krótsze,

ale większość  z  nich  ma dłuższe  prognozy,  więc  władze  nie  zadłużają  Gminy „na  pokolenia”.

Mówczyni  dodała,  że  życzyłaby  sobie  i  radnym,  bez  względu  na  to,  kto  zostanie  kolejnym

burmistrzem, mieć takie zadłużenie w momencie objęcia tego stanowiska. Nie można twierdzić,

że to zadłużenie jest nie do opanowania, ponieważ poradzili sobie z prawie dwukrotnie większym

zadłużeniem i  Gmina nadal  się  rozwija.  Ponadto  nadmieniła,  że odsetki  są  zależne od różnych

czynników, takich jak zmieniające się prawo i inflacja, dlatego nikt nie jest w stanie przewidzieć,

jak  będą  wyglądać.  O  odsetkach  pojawią  się  rozmowy  w momencie  ogłoszenia  przetargu.

Mówczyni  odniosła  się  jeszcze  do  ogólnej  sumy  rat  i  odsetek  od 2015  roku,  która  wynosi

30.818.969,17  zł,  co  stanowi  120,98% spłat  rat  i  odsetek  od  kredytów.  Jeśli  teraz  Gmina  nie

skorzysta z kredytu, to zatrzyma się w rozwoju. Obecnie kredyt służy głównie celom rozwojowym

i inwestycjom. Pani Burmistrz wskazała, iż trzeba sobie odpowiedzieć na jedno pytanie: czy lepiej

jest nie brać kredytu i stracić miliony, a być może nawet 2-3 razy więcej, czy wziąć kredyt i zyskać
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miliony,  a  być  może  nawet  2-3  razy  więcej.  Decyzja  ta  ma  wpływ  na  dalszy  rozwój  Gminy

i realizację projektów.

Radny Mateusz Jaremko stwierdził, że według niego ten kredyt jest uzasadniony, ponieważ zostanie

on zainwestowany. Pieniądze zostaną przeznaczone na inwestycje, gdzie każda złotówka będzie

dobrze wykorzystana. Wzięcie kredytu w wysokości 4.500.000,00 zł przyniesie Gminie rozwój.

Zdaniem radnego,  na  podstawie  dostępnych danych,  ten  kredyt  jest  uzasadniony i  stworzy dla

Gminy możliwość dalszego rozwoju.

Radny Andrzej Głąb zauważył, że radny Stefan Wełniak w poprzedniej kadencji pozytywnie odnosił

się do kwestii zaciągania kredytów, aby umożliwić rozwój Gminy. W tej kadencji jednak jakoś nie

wydaje się nam by był skłonny do pomocy w dalszym rozwoju, mimo że ten kredyt może Gminie to

umożliwić. Zdaniem radnego nie ma co do tego żadnych wątpliwości.

Radny  Piotr  Banach  wskazał  na  dylemat  dotyczący  skorzystania  z  ww.  dofinansowania.  Jest

zwolennikiem inwestycji drogowych, budowlanych i projektowych, które pozwolą składać dalsze

wnioski  o  dofinansowanie.  Osobiście  opowiada  się  za  podjęciem  tej  decyzji,  gdyż  wierzy,

że poprawi to jakość życia mieszkańców Gminy. Uważa, że władze Gminy powinny podążać w tym

kierunku,  ponieważ  mieszkańcy  oczekują  lepszych  dróg  i  poprawy  jakości  życia.  Również

zauważa,  że  Gmina  jest  w  korzystnej  sytuacji,  ponieważ  innym  samorządom  brakuje  takiej

możliwości skorzystania z dofinansowań. W związku z tym, uważa, że powinni podjąć decyzję

o zaciągnięciu zobowiązania.

Radny Ryszard  Janowiak  jest  zdania,  że  powinni  zaciągnąć  to  zobowiązanie,  ponieważ Gmina

rozwija  się  i  potrzebuje pieniędzy na przedszkola,  żłobki,  chodniki,  place  zabaw i  oświetlenie.

Mieszkańcy  również  zwracają  uwagę  na  potrzebę  oświetlenia  nowych  ulic.  Uważa,  że  należy

skorzystać z kredytu, aby kontynuować inwestycje i rozwój Gminy.

O godz. 13:34 salę obrad opuścił radny Andrzej Głąb.

Radny Stefan Wełniak odniósł się do słów radnego Andrzeja Głąba, który w tym momencie nie był

obecny na sali. 

Przewodniczący obrad przeprosił radnego i poprosił o powstrzymanie się od robienia „wycieczek

personalnych”.  Mówca  podkreślił,  że  omawiane  są  sprawy  dotyczące  Gminy,  a  nie  osobiste

uczucia.

Radny  Stefan  Wełniak  odpowiedział,  że  chciał  odnieść  się  do  wypowiedzi  radnego  Głąba.

Zauważył, że Pani Burmistrz przedstawiła analizę zadłużenia, ale nie podkreśliła jednej istotnej

rzeczy - poprzedni burmistrz również dzierżawił dług w wysokości ponad 7.000.000,00 zł. Oznacza

to,  że  osoba,  która  obejmowała  stanowisko  burmistrza  miała  już  zobowiązanie  wynoszące

7.000.000,00 zł, a dodatkowo zaciągnięto kolejne 15.000.000,00 zł. Radny przypomniał, że w tym
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samym czasie  około  2/3  wsi  w  Gminie  Wyrzysk  zostało  skanalizowanych.  Ponadto  zauważył,

że Pani Burmistrz wspomniała o niedokończonym projekcie ulicy Leśnej w Osieku nad Notecią.

Wskazał,  że  może zostanie  to  zrealizowane w przyszłości  za  kadencji  innego radnego.  Jednak

w latach 2015-2018 Pani Burmistrz zawsze podkreślała, że priorytetem jest ekologia i dokończenie

tego  projektu.  Niestety,  nie  zostało  to  zrealizowane.  Radny nadmienił,  iż  rezygnuje  z dalszych

starań,  ponieważ  brakuje  mu sił  na  to.  Na  koniec  dodał,  że  nawet  Prezes  PWiK w Wyrzysku

deklarował swoje zainteresowanie tym projektem, ponieważ jest to dla niego priorytetem.

O godz. 13:37 do obrad ponownie dołączył radny Andrzej Głąb.

Radny Stefan Wełniak  dodał jeszcze jedną istotną informację, że istniały sprawy, które należało

zrealizować, takie jak remont w Jednostce Gospodarki Komunalnej na ulicy Pocztowej. Remont ten

był konieczny zgodnie z wymogami Inspekcji Sanitarnej i dostosowaniem do potrzeb pracowników.

Były to priorytetowe działania. Kolejnym punktem, który chciał podkreślić, jest fakt wykonania

drogi do szkoły. Radny przypomina innemu radnemu, że wszyscy byli za tym, aby ulica została

wyremontowana, i została ona zrealizowana dzięki środkom finansowym oraz dotacji.

Przewodniczący obrad ponownie zwrócił uwagę radnemu Stefanowi Wełniakowi, aby skupił się na

meritum sprawy i nie opowiadał o swoich odczuciach. Przewodniczący przypomniał, że obecnie

omawiany jest projekt uchwały dotyczący zaciągnięcia zobowiązania długoterminowego.

Radny  Stefan  Wełniak zauważył,  że  przewodniczący  nie  przerywa wypowiedzi  innym radnym,

a tylko i wyłącznie jemu od dłuższego czasu. Podkreślił również, że takie opinie wyrażają nawet

mieszkańcy Gminy.

Przewodniczący obrad odpowiedział, że nie zabiera radnemu głosu, ale jedynie zwraca uwagę, aby

skupił  się  na  mówieniu  na  temat  i  trzymał  się  istoty  sprawy.  Przewodniczący  dodał  również,

że zobowiązanie długoterminowe,  niezależnie czy to  będzie kredyt  czy pożyczka,  to  sposób na

pozyskanie zewnętrznych środków w celu zwiększenia możliwości finansowych i inwestycyjnych

Gminy.  Przewodniczący  zauważył,  że  radny  Stefan  Wełniak  często  wyraża  podobne  opinie

w sytuacjach dotyczących zaciągania kredytu czy pożyczki. Dodał, że nie do końca rozumie, o co

dokładnie  chodzi  radnemu,  ponieważ  nie  przedstawił  on  konkretnych  informacji.  Wobec  tego

zwrócił się z zapytaniem czy chodzi o zaniechanie inwestycji, czy też o coś innego. Nadmienił,

iż naprawdę tego nie rozumie.

Burmistrz Wyrzyska – Bogusława Jagodzińska zauważyła konieczność sprostowania informacji na

podstawie  danych  przygotowanych  przez  księgowość.  Poprzedniczka  burmistrza  nie  zaciągnęła

długu  w  wysokości  15.000.000,00  zł,  lecz  27.697.315,73  zł.  Pani  Burmistrz  dodała,  że  ulica

Pocztowa była budowana i przystosowywana do bazy w czasie jej kadencji i pierwszej kadencji

radnego. Co do ulicy Parkowej, o ile się nie myli,  jej budowa nie była finansowana z kredytu,
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ale również  z  zewnętrznych  źródeł.  Gmina  nie  buduje  wyłącznie  z  kredytów,  ale  wiele  ulic

w Osieku nad Notecią i Wyrzysku powstało dzięki kredytom. Mówczyni nie uważa tego za coś

złego, ale wskazuje na ogromną różnicę,  że w ich przypadku kredyt  jest  jednym ze sposobów

finansowania  zdolności  pozyskania  zewnętrznych  środków.  Odniosła  się  do  słów

przewodniczącego, wskazując, iż ona również nie rozumie o co dokładnie chodzi radnemu. Wydaje

się, że powinien być zadowolony i mówić, że teraz stać Gminę na to, że Rada pracowała dobrze,

że Burmistrz i jej współpracownicy wykonali dobrą pracę, a służby finansowe dokładnie obliczyły.

Podkreśliła,  że  gdyby nie  jej  działania  i  osób,  które  ją  wspierają  tam,  gdzie  to  konieczne,  nie

mogliby marzyć o takich środkach. Mówczyni docenia pracę służb finansowych reprezentowane

przez  Panią  Skarbnik  oraz  współpracowników.  Pani  Burmistrz  wskazała  na  obecnego  na  sali

kierownika  Referatu  Inwestycji,  Remontów  i Gospodarki  Komunalnej  –  Pana  Wiesława

Nowickiego, który wie,  że potrzeb jest  wiele,  i  że pracownicy na bieżąco dokonują przesunięć

w budżecie, ponieważ chcieliby zrealizować jeszcze więcej, ale muszą zrezygnować ze względu na

konieczność  posiadania  wkładów własnych i  oszczędności.  Mówczyni  podkreśliła,  że  bez  tych

działań i poświęceń nie mieliby takich możliwości finansowych. Zdaniem mówczyni gdyby nie

mądre decyzje radnych, którzy akceptują działania i propozycje, nie byłoby możliwe osiągnięcie

tych rezultatów. Jednak zauważa, że radny Stefan Wełniak nie wydaje się cieszyć z tego faktu,

a wręcz  wydaje  się  niezadowolony.  Pani  Burmistrz  nadmieniła,  iż  słyszy  takie  opinie  także  od

mieszkańców,  którzy  twierdzą,  że  jest  niezadowolony,  pomimo  osiągnięcia  tak  wielu  rzeczy.

Dodała, iż jako Burmistrz przykłada się do realizacji wielu zadań, na przykład dziś przeznaczono

30.000,00  zł  na  budowę  bieżni  tartanowej  przy  ulicy  Parkowej.  Jest  wiele  innych  zadań  do

wykonania, a kwestionowanie wszystkiego do niczego nie prowadzi. Zaapelowała, aby radny zaczął

cieszyć się z tego, co rada osiągnęła. To właśnie radni, którzy przez niektórych mieszkańców są

nazywani  jako bierni,  wspierają działania Burmistrza,  mają własne zdanie i  nie są  populistami.

Pracują  na  komisjach  i  dyskutują.  Pani  Burmistrz  jest  dumna  z  takiej  Rady,  która  daje  jej

wewnętrzny spokój, że może coś zaproponować. Jako przykład mówczyni przedstawiła propozycję

projektu przedszkola w Wyrzysku dla pięcio- i sześciolatków, który został przyjęty przez Radę i jest

realizowany.  Obecnie  zabezpieczany  jest  Klub  Łobzonka.  Podkreśliła,  że  działania  te  nie  są

chaotyczne,  lecz  przemyślane  i  potrzebne,  aby  zrealizować  konkretne  cele.  Ponadto  wskazała,

że Gmina  pozyskuje  środki  zewnętrzne  na  realizację  tych  zadań,  co  uważa  za  sukces.  Pani

Burmistrz dodała, że spodziewa się fali hejtu po swojej wypowiedzi i działaniach podejmowanych

na  dzisiejszej  sesji.  Przypomina  sobie,  jak  wcześniej,  podczas  wystąpienia  z Związku

Międzygminnego PRGOK, przedstawiano obrazki ukazujące wysokie zadłużenie Gminy Wyrzysk

na poziomie prawie 56%. Obecnie nie ma widocznego zainteresowania przedstawianiem tego typu

obrazków  informujących  o  zmniejszeniu  zadłużenia  do  24%,  ponieważ  to  nie  jest  popularne.

Mówczyni zdaje sobie sprawę, że po sesji może pojawić się hejt, ale chce podkreślić, że jest otwarta
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na  merytoryczne  dyskusje  w  mediach  społecznościowych.  Nie  zamierza  jednak  odpowiadać

na komentarze  z  fałszywych  kont,  wymądrzających  się  bezpodstawnie,  ponieważ  uważa  to

za bezsensowne. Pani Burmistrz jest  gotowa do dyskusji na sesji,  ale nie będzie angażować się

w dyskusje  na  platformach  społecznościowych,  gdzie  jest  narażona  na  oskarżenia

o nieodpowiedzialność,  podobnie  jak  radni.  Mówczyni  podkreśla  swoją  odpowiedzialność  oraz

radnych, a także wspomina, że jest również mieszkańcem tej Gminy, zna jej obszar i większość

mieszkańców. Wysłuchując mieszkańców i  znając  ich  potrzeby mówczyni  wie,  że  nie  wszyscy

uważają, że wszystko, co robi Rada i Burmistrz, jest złe.

Radny  Leszek  Matuszewski  dodał,  że  w  trakcie  dyskusji  padło  wiele  stwierdzeń  zarówno  od

radnych, jak i od Burmistrza, ale uważa, że ta dyskusja pokazuje, iż decyzje nie są podejmowane

pochopnie.  Opierają  się  one  na  analizach,  dyskusjach,  obliczeniach  i  prognozach.  Radni  brali

również pod uwagę sceptyczne prognozy, ale patrząc na wypowiedzi prezesa Narodowego Banku

Polskiego,  pana  Glapińskiego,  wierzą,  że  z  czasem  odsetki  będą  coraz  mniejsze.  Radny  nie

rozumie,  skąd  niektórzy  biorą  informacje  o  12% zadłużeniu,  ponieważ  takie  dane  nie  istnieją

i prawdopodobnie nigdy nie istniały. Dyskusja była ożywiona, ale rozpoczęła się od pytania, czy

Gmina ma jakąkolwiek zdolność kredytową. To jest podstawowe pytanie, ponieważ nie ma sensu

sięgać po kredyty, jeśli nie posiada się takiej zdolności. Okazuje się, że zadłużenie na poziomie

24,89% daje Gminie możliwość posiadania środków na wkład własny do planowanych inwestycji,

których  jest  wiele.  Radny  dodał,  że  Pani  Burmistrz  wspomniała  o  mniejszych  inwestycjach,

ale chciałby zwrócić uwagę na większe projekty, takie jak adaptacja budynku byłej „POKUSY”

w Osieku nad Notecią na piękne przedszkole. Mieszkańcy czekają na tę inwestycję. Obecnie 90%

inwestycji realizowanych przez inne podmioty opiera się na kredytach. Niestety, Gmina nie jest

w takiej sytuacji, żeby móc pozwolić sobie na wydawanie z własnych środków. Wobec tego musi

skorzystać z możliwości zaciągnięcia zobowiązania, czy to w postaci obligacji czy kredytu. Radny

dodał, że nie jest jeszcze podjęta ostateczna decyzja w tej sprawie, ponieważ będzie to zależało od

„walki” o jak najniższe oprocentowanie. Jak radny wspomniał na początku, to nie jest pochopna

decyzja.  Jest  przemyślana,  przeliczona  i  oparta  na  analizach.  Radny  wyraża  uznanie  dla  Pani

Skarbnik za ogromną pracę, jaką włożyła w obniżenie wskaźnika zadłużenia do obecnego poziomu

i liczy, że środki zewnętrzne będą nadal dostępne, umożliwiając Gminie dalszy rozwój. 

Radny Włodzimierz  Michalski dodał,  że  w tej  dyskusji  nie  chodzi  nawet  o  same procenty  lub

wartość inwestycji, ale o ogólny stosunek niektórych osób. Czasami, gdy wszystko idzie dobrze, nie

jest to wystarczające dla tych osób. Jeśli sytuacja byłaby niekorzystna, wóczas można by kogoś

wyśmiać bądź wyrazić hejt. Radny podsumował, że dla niektórych „jak jest dobrze to wcale nie jest

tak dobrze”. 
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Przewodniczący Komisji przedstawili opinie dot. projektu uchwały omawianego na posiedzeniach,

które odbyły się 8 maja 2023 r.

Przewodniczący  obrad  zarządził  głosowanie  w  sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania

długoterminowego.

W     wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:  

ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Piotr  Feliks  Banach,  Krzysztof  Bernard  Bartkus,  Piotr  Władysław  Belka,  Tomasz  Zbigniew

Bogdański,  Andrzej  Janusz  Głąb,  Ryszard  Janusz  Janowiak,  Mateusz  Karol  Jaremko,  Roman

Aleksander  Łuka,  Leszek  Paweł  Malczewski,  Leszek  Matuszewski,  Włodzimierz  Ireneusz

Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell 

PRZECIW (1) 

Stefan Tomasz Wełniak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Beata Królik 

W obecności  15  radnych  –  13  głosami  „za” Rada  podjęła  uchwałę  Nr LXV/598/2023,  która

stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

O godz. 13:56 Przewodniczący obrad zarządził 5 minut przerwy. 

O godz. 14:02 wznowiono obrady. 

4) przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Żelazno na lata 2022-2026;

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący Komisji przedstawili opinie dot. projektu uchwały omawianego na posiedzeniach,

które odbyły się 8 maja 2023 r.

Przewodniczący  obrad zarządził  głosowanie  w  sprawie  przyjęcia  Sołeckiej  Strategii  Rozwoju

Sołectwa Żelazno na lata 2022-2026.

W     wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:  

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Piotr  Feliks  Banach,  Krzysztof  Bernard  Bartkus,  Piotr  Władysław  Belka,  Tomasz  Zbigniew

Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik,

Roman  Aleksander  Łuka,  Leszek  Paweł  Malczewski,  Leszek  Matuszewski,  Piotr  Wiesław

Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak 

NIEOBECNI (1) 

Włodzimierz Ireneusz Michalski 

W obecności  14  radnych  –  14  głosami  „za” Rada  podjęła  uchwałę  Nr LXV/599/2023,  która

stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

5) przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Rzęszkowo na lata 2022-2026;

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący Komisji przedstawili opinie dot. projektu uchwały omawianego na posiedzeniach,

które odbyły się 8 maja 2023 r.

Przewodniczący  obrad zarządził  głosowanie  w  sprawie  przyjęcia  Sołeckiej  Strategii  Rozwoju

Sołectwa Rzęszkowo na lata 2022-2026.

W     wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:  

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Piotr  Feliks  Banach,  Krzysztof  Bernard  Bartkus,  Piotr  Władysław  Belka,  Tomasz  Zbigniew

Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka,

Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Piotr Wiesław

Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak 

NIEOBECNI (1) 

Ryszard Janusz Janowiak 

W obecności  14  radnych  –  14  głosami  „za” Rada  podjęła  uchwałę  Nr LXV/600/2023,  która

stanowi załącznik nr 10 do protokołu.
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6) przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Ruda na lata 2022-2026;

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący Komisji przedstawili opinie dot. projektu uchwały omawianego na posiedzeniach,

które odbyły się 8 maja 2023 r.

Przewodniczący  obrad zarządził  głosowanie  w  sprawie  przyjęcia  Sołeckiej  Strategii  Rozwoju

Sołectwa Ruda na lata 2022-2026.

W     wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:  

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Piotr  Feliks  Banach,  Krzysztof  Bernard  Bartkus,  Piotr  Władysław  Belka,  Tomasz  Zbigniew

Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik,

Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz

Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak 

W obecności  15  radnych  –  15  głosami  „za” Rada  podjęła  uchwałę  Nr LXV/601/2023,  która

stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

7) przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Polanowo na lata 2022-2026;

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący Komisji przedstawili opinie dot. projektu uchwały omawianego na posiedzeniach,

które odbyły się 8 maja 2023 r.

Przewodniczący  obrad zarządził  głosowanie  w  sprawie  przyjęcia  Sołeckiej  Strategii  Rozwoju

Sołectwa Polanowo na lata 2022-2026.

W     wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:  

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15)

Piotr  Feliks  Banach,  Krzysztof  Bernard  Bartkus,  Piotr  Władysław  Belka,  Tomasz  Zbigniew

Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik,
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Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz

Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak 

W obecności  15  radnych  –  15  głosami  „za” Rada  podjęła  uchwałę  Nr LXV/602/2023,  która

stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

8) przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Gromadno na lata 2022-2026;

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący Komisji przedstawili opinie dot. projektu uchwały omawianego na posiedzeniach,

które odbyły się 8 maja 2023 r.

Przewodniczący  obrad zarządził  głosowanie  w  sprawie  przyjęcia  Sołeckiej  Strategii  Rozwoju

Sołectwa Gromadno na lata 2022-2026.

W     wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:  

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Piotr  Feliks  Banach,  Krzysztof  Bernard  Bartkus,  Piotr  Władysław  Belka,  Tomasz  Zbigniew

Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik,

Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz

Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

W obecności  15  radnych  –  15  głosami  „za” Rada  podjęła  uchwałę  Nr LXV/603/2023,  która

stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

9) przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Kościerzyn Wielki na lata 2022-2026;

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący Komisji przedstawili opinie dot. projektu uchwały omawianego na posiedzeniach,

które odbyły się 8 maja 2023 r.
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Przewodniczący  obrad zarządził  głosowanie  w  sprawie  przyjęcia  Sołeckiej  Strategii  Rozwoju

Sołectwa Kościerzyn Wielki na lata 2022-2026.

W     wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:  

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15) 

Piotr  Feliks  Banach,  Krzysztof  Bernard  Bartkus,  Piotr  Władysław  Belka,  Tomasz  Zbigniew

Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik,

Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz

Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak 

W obecności  15  radnych  –  15  głosami  „za” Rada  podjęła  uchwałę  Nr LXV/604/2023,  która

stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Opinie  komisji  Rady Miejskiej  w Wyrzysku dotyczące materiałów na LXV sesję  Rady Miejskiej

w Wyrzysku w dniu 9 maja 2023 r. stanowią załącznik nr 15 do protokołu.

Ad 7. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej i Radnych o działaniach podejmowanych

w okresie międzysesyjnym.

Radny Ryszard Sell wykorzystał okazję, aby wyrazić kilka słów na temat sukcesu Młodzieżowej

Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku.  Zbliżający  się  jubileusz  pięciu  kadencji  Rady  zaowocował

pozyskaniem  dotacji  w  wysokości  18.000,00  zł  w  ramach  projektu  „Postawmy  na  młodzież”

realizowanego  przez  Stowarzyszenie  „Projekt  Poznań”.  Zdaniem mówcy  jest  to  bardzo  ważne

osiągnięcie  dla  Gminy  Wyrzysk,  zwłaszcza  że  trwają  przygotowania  do  obchodów jubileuszu.

Planowane jest  wydanie  publikacji  upamiętniającej  to  wydarzenie,  organizacja  wystawy i  kilka

innych atrakcji. Radny serdecznie podziękował Pani Burmistrz za pomoc w pozyskaniu środków

oraz pracownikom Urzędu Miejskiego, zwłaszcza Sekretarz Miasta i Gminy Wyrzysk – Pani Kamili

Bąk oraz Panu Tomaszowi Łykowskiemu, za ich zaangażowanie w tę sprawę. Podziękował również

wszystkim za nieustanne wsparcie Młodzieżowej Rady. Jednocześnie, korzystając z okazji, radny

zaprosił wszystkich na jubileusz, który odbędzie się 2 czerwca 2023 roku o godzinie 16:00 w sali

Widowiskowej przy Szkole Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Wyrzysku.
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Ad 8. Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządu Osiedli.

Radny  Mateusz  Jaremko w  imieniu  sołtysa  wsi  Konstantynowo  –  Pana  Mariana  Królaka

podziękował  Wysokiej  Radzie  za  przychylność  podczas  głosowania  uchwały,  Pani  Skarbnik  za

znalezienie i zabezpieczenie środków na inwestycję dotyczącą drogi w Konstantynowie oraz Pani

Burmistrz o zainicjowanie tego przedsięwzięcia.

Ad 9. Wolne głosy.

Burmistrz Wyrzyska – Bogusława Jagodzińska podzieliła się informacją, iż Gmina Wyrzysk złożyła

wniosek do Ministra Rodziny i Polityki Społecznej w ramach programu „Maluch Plus”. Wniosek

został zakwalifikowany, co oznacza, że Gmina jest na liście beneficjentów. Środki jakie udało się

pozyskać  w  ramach  dofinansowania  z  Ministerstwa  to  kwota  w  wysokości  1.434.480,00  zł.

Mówczyni  wskazała,  że  do  15  maja  br.  Gmina  musi  potwierdzić  akceptację  wspomnianego

dofinansowania poprzez złożenie oświadczenia. Miejsca żłobkowe zostaną utworzone w budynku

byłej Pokusy w Osieku nad Notecią. Zdaniem Pani Burmistrz jest to miła informacja, ponieważ

dotychczas  brakowało  w  Gminie  oddziałów  żłobkowych,  a  teraz  pojawiła  się  możliwość

zaspokojenia tych potrzeb.

Przewodniczący  obrad podziękował  Pani  Burmistrz  za  przekazaną  informację  i  zwrócił  się

z pytaniem  dotyczącym  stadionu  miejskiego  w  Wyrzysku  i  projektowanej  bieżni  tartanowej.

Mówca poprosił o więcej informacji na ten temat.

Burmistrz  Wyrzyska  –  Bogusława  Jagodzińska wyjaśniła,  że  temat  ten  pojawił  się  w  związku

z możliwością  otrzymania dofinansowania  z  Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu.  Mówczyni

wskazała, że jeśli uda się przygotować przez Gminę niezbędną dokumentację na budowę bieżni

tartanowej do końca maja br., istnieje szansa na pozyskanie środków umożliwiających zakończenie

budowy jeszcze  w tym roku.  Jednak  jeśli  nie  uda  się,  ponieważ zależy  to  też  od  projektanta,

zgłoszeń  oraz  odpowiednich  uzgodnień,  Gmina  będzie  przygotowana  o  ubieganie  się

o dofinansowanie  w przyszłym roku.  Pani  Burmistrz  dodała,  że  istnieje  możliwość  pozyskania

1.000.000,00 zł  na ten obiekt i  zarówno ona jak i  pracownicy Urzędu Miejskiego w Wyrzysku

podejmują  wszelkie  wysiłki  w  tym  zakresie.  Mówczyni  w  swoim  wystąpieniu  podziękowała

również  Kierownikowi  Referatu  Inwestycji,  Remontów  i  Gospodarki  Komunalnej  -  Panu

Wiesławowi Nowickiemu, jego referatowi oraz służbom finansowym, w tym Pani Skarbnik, za ich

wkład  w  realizację  tego  projektu.  Ze  względu  na  dużą  ilość  zadań,  podkreśliła  konieczność

poświęcenia wiele czasu i prowadzenia szczegółowej dokumentacji,  aby nie przeoczyć żadnego

elementu. 

Przewodniczący obrad podziękował Pani Burmistrz za przekazanie tych informacji i zadeklarował

w ramach możliwości, swoje wsparcie. 
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Józef Kołos przywitał wszystkich obecnych na sali i nadmienił, iż chciałby poruszyć trzy tematy.

Pierwszym z  nich  była  kwestia  dotycząca  działki  o  powierzchni  512  m2,  którą  posiada  przez

ostatnie 3 lata. Początkowo płacił roczny czynsz w wysokości około 600,00 zł z tytułu wieczystego

użytkowania. Jednak w tym roku Pani Burmistrz wysłała mu wypowiedzenie, informując, że kwota,

która dotychczas obowiązywała mieszkańca jest nieaktualna.

O godz. 14:16 salę obrad opuścili: Radna Beata Królik oraz Radny Mateusz Jaremko i do końca

obrad pozostali nieobecni.

Zaskoczyło go, że nowy czynsz wynosi 1.249,38 zł. Zwrócił się do Pani Burmistrz, która niestety

była zajęta oraz do Pana Zastępcy Burmistrza i Pani Michaliny, ale obaj stwierdzili, że nie mogą nic

w  tej  kwestii  zrobić.  Ostatecznie  mówca  złożył  wniosek  o  wykup  działki,  ale  okazało  się,

że musiałby  zapłacić  prawie  20.000,00  zł.  Wobec  powyższego  zwrócił  się  z  prośbą  do  Pani

Burmistrz o odpowiedź w tej sprawie. Zwrócił również uwagę na drugi temat, dotyczący remizy

strażackiej  w  Kosztowie.  Po  aresztowaniu  jednego  z  członków,  konieczne  było  wprowadzenie

zmian  w  zarządzie.  Jednak  cały  czas  istnieje  problem  związany  z  remizą  strażacką,  odnośnie

gruntu, na którym się ona znajduje. Sytuacja ta powoduje niepokój wśród strażaków. Wobec tego

mówca zapytał czy będą starania o nową remizę i strażacy mają odstąpić właścicielom wspomniany

obiekt lub czy istnieje możliwość rozwiązania obecnego problemu. Przypomniał, że około 4 lata

temu  w  ramach  środków  z  budżetu  Gminy  wykonano  nowe  schody  oraz  dokonano  naprawy

popękanej  ściany,  za co serdecznie  podziękował Pani  Burmistrz  oraz radnym. Wskazał  jednak,

że mimo chęci, wspomniane działania nie rozwiązują problemu z remizą. Ostatni temat poruszony

przez Pana Józefa Kołosa dotyczył radnego Stefan Wełniaka, który nieustannie wyraża krytyczne

uwagi  dotyczące  nie  tylko  pracy  Gminy,  ale  także  w  stosunku  do  OSP Kosztowo  czy  OSP

Kościerzyn  Wielki.  Mówca  nadmienił,  iż  radny  na  każdym  kroku  wyraża  swoje  zastrzeżenia

i problemy z ww. jednostkami. Zaznaczył, że takie zachowanie nie jest odpowiednie i wyraził swoje

rozczarowanie.

Burmistrz Wyrzyska – Bogusława Jagodzińska wskazała, że postara się odpowiedzieć na pytania

i zaznaczyła, że wypowiedź zostanie uzupełniona na piśmie, ponieważ temat remizy strażackiej,

która  znajduje  się  na  gruncie  nienależącym  do  Gminy,  powracał  wielokrotnie.  Mówczyni

nadmieniła, że sytuacja jest skomplikowana, ponieważ wspomniana działka ma dwóch właścicieli.

W przeszłości  prowadzono rozmowy z  właścicielami,  które  obejmowały wycenę działki.  Jeden

z właścicieli  był  zainteresowany  sprzedażą  gruntu,  podczas  gdy  drugi  nie  wyraził  takiej  chęci.

Niestety,  żadne  rozmowy  nie  przyniosły  pozytywnego  efektu,  a  w  przypadku  braku  zgody

właścicieli, Gmina nie może podjąć żadnych działań. Temat był już wcześniej poruszany. Wówczas

radca  prawny  wraz  z  pracownikiem  Urzędu  Miejskiego  sprawdzali  kwestię  dotyczącą  tzw.
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zasiedzenia.  Jednak  nie  ma  osób,  które  były  zaangażowane  w  budowę  tej  remizy.  Zgodnie

z wypowiedzią  radcy  prawnego,  wniosek  o  zasiedzenie  może  złożyć  tylko  osoba,  która

wybudowała budynek.  Gmina w przeszłości  przejęła  obiekt  pod zarząd,  ale  nie  minęło jeszcze

30 lat,  aby  móc  pełnić  rolę  właściciela  i  składać  wniosek  o  zasiedzenie.  Wobec  powyższego

zdaniem mówczyni sytuacja jest  patowa, gdyż Gmina chce rozmawiać,  ale drugi właściciel  nie

wyraża  takiej  chęci.  Pani  Burmistrz  wyjaśniła,  że  w  przypadku  przejęcia  czyjegoś  gruntu,

konieczny jest operat szacunkowy, na podstawie którego negocjuje się cenę z właścicielami. Jeżeli

właściciel żąda wyższej ceny niż wskazuje operat szacunkowy, rada podejmuje decyzję o zgodzie

na wykup powyżej tej kwoty. Jeśli właściciel się nie zgodzi, nie można podjąć żadnych działań.

Burmistrz podkreśliła, że nie jest to kwestia jej dobrej lub złej woli,  lecz wynika z możliwości

i obowiązującego  prawa.  Każdy  właściciel  ma  prawo  dysponować  swoją  nieruchomością.

W odniesieniu do pierwszego tematu, dotyczącego działki przedmówcy, Burmistrz przyznała, że nie

zna szczegółów. Zasugerowała,  że warto skonsultować się  z  pracownikami Urzędu Miejskiego,

którzy zajmują się podatkami. Z uwagi na brak znajomości sytuacji, mówczyni wskazała, iż udzieli

odpowiedzi na piśmie. 

Józef Kołos wspomniał, że był w tej sprawie u Pana Zastępcy Burmistrza, który wyjaśnił, że nie jest

to w zakresie jego kompetencji. 

Burmistrz Wyrzyska – Bogusława Jagodzińska odpowiedziała, że zatem to w jej gestii jest udzielić

odpowiedzi na pytanie przedmówcy. Pani Burmistrz dodała, że słowa Pana Józefa, jakoby nie miała

czasu,  sprawiły  jej  przykrość.  Zapewniła,  że  zawsze  stara  się  być  dostępna  dla  mieszkańców.

Umawiając się  na spotkanie z  mieszkańcami o określonej  godzinie,  zawsze jest  do dyspozycji.

Jednakże,  Pan  Józef  Kołos  często  pojawia  się  w  momencie,  gdy  mówczyni  ma  zaplanowane

spotkanie z inwestorem lub projektantem i wówczas wychodzi z tego spotkania. 

Józef Kołos potwierdził słowa Pani Burmistrz. 

Burmistrz Wyrzyska – Bogusława Jagodzińska nadmieniła, że przykro było jej słyszeć, że nie ma

czasu dla mieszkańca. Wskazała, że niektórzy złośliwi ludzie mogą wyciągnąć z tego kontekstu

negatywne wnioski.

Józef Kołos oświadczył, że nie miał zamiaru być złośliwym.

Burmistrz Wyrzyska – Bogusława Jagodzińska zapewniła, że zawsze stara się być dostępna i nawet

opuszcza spotkania, aby przyjąć gości w gabinecie Zastępcy Burmistrza. 

Sołtys  wsi  Gromadno –   Roman Kowalski poinformował,  że  20  maja  br.  pod patronatem Pani

Burmistrz oraz Starosty Pilskiego odbędzie się historyczna uroczystość związana z 100. rocznicą

powstania Kółka Rolniczego w Gromadnie. Uroczystość rozpocznie się o godz. 13:00 mszą świętą

w kościele w Gromadnie.

Radny Stefan Wełniak z uśmiechem skomentował wypowiedź Pana Józefa Kołosa. Z perspektywy

swojego  53-letniego  doświadczenia  działalności  w  straży,  przypomniał  sobie  różne  potyczki
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i trudne  czasy,  ale  nigdy  nie  spotkał  się  z  taką  opinią  jak  ta  wyrażona  przez  Pana  Kołosa.

Nadmienił, że mógłby wypowiedzieć się więcej na jego temamt, ale postanowił pozostawić to bez

komentarza. Radny również pełnił różne funkcje, ale nikt nigdy nie podsumował jego osoby w taki

sposób.  Przez  27  lat  radny dbał  o  Orkiestrę  Dętą  w Osieku nad Notecią.  Jednak z  powodów,

o których wspomniał Pan Kołos, nie chciałby wracać do tych kwestii. Mówca podkreślił, że należy

zacząć od siebie, a dopiero wtedy oceniać innych. Nadmienił, że jeśli ktoś przychodzi na zebranie

sprawozdawcze i nie ma dokumentu ani stanu członków, a jedynie wywiesza kartkę na drzwiach

to funkcjonuje  taki  dokument  jak  status,  który  obowiązuje  wszystkich  członków  straży

do przestrzegania procedur jakie muszą być zachowane. 

Przewodniczący  obrad przeprosił  przedmówcę  i  zasugerował,  że  dobrze  byłoby,  gdyby  radny

osobiście wyjaśnił tę sytuację z Panem Józefem Kołosem. Wobec powyższego zapytał czy ktoś

jeszcze chciałby w tym punkcie zabrać głos. 

O godz. 14:32 salę obrad opuścił radny Stefan Wełniak i do końca obrad pozostał nieobecny.

Radny Andrzej Głąb zwrócił  się z zapytaniem dotyczącym spotkania z przedstawicielami firmy

ENEA Sp. z o.o. Radny chciałby wiedzieć, czy działania w ramach wymiany zegarów mają związek

z sytuacją, w której lampy uliczne są włączone w ciągu dnia. Radny spotkał się z dezaprobatą ludzi

i niezadowoleniem. W związku z tym chciałby uspokoić tym pytaniem mieszkańców. 

Burmistrz  Wyrzyska  –  Bogusława  Jagodzińska podziękowała  za  to  pytanie,  ponieważ  często

w mediach społecznościowych poruszany jest temat palących się świateł w ciągu dnia w niektórych

obszarach. Faktycznie zdarzały się sytuacje, gdy przez kilka dni lampy świeciły w niewłaściwych

godzinach.  Wynikało  to  z  konieczności  ustawienia  zegarów  sterujących.  W  ostatnim  czasie

mówczyni  dowiedziała się,  że  na parkingu miejskim w Wyrzysku światło  paliło się  przez cały

weekend. Nie było to związane z wymianą oświetlenia. Mówczyni wyjaśniła, że nastąpiła awaria

i lampy świeciły przez całą dobę. Rozumie, że pojawiły się komentarze ze strony mieszkańców,

sugerujące, że Gmina ma zbyt wiele pieniędzy, ponieważ lampy uliczne są włączone w ciągu dnia.

Pani  Burmistrz  wyjaśniła,  że  nie  zawsze  otrzymuje  informację  o  usterce.  Jak  już  wielokrotnie

podkreślała, Gmina ma możliwość zgłoszenia awarii dopiero w momencie zarejestrowania jej na

platformie, do której pracownicy mają dostęp wyłącznie od poniedziałku do piątku. W przypadku

oświetlenia większość awarii ma miejsce właśnie w weekendy i wówczas nic nie da się zrobić w tej

kwestii. Podkreśliła, że awarię można zgłosić wyłącznie za pośrednictwem platformy. Wobec tego

chciałaby  uspokoić  mieszkańców  i  zapewnić,  że  podejmowane  są  wszelkie  działania  w  celu

prawidłowego funkcjonowania oświetlenia, ale czasami zdarzają się awarie.
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Ad 10. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad o godzinie 14:36 Przewodniczący Rady

zamknął LXV sesję Rady Miejskiej w Wyrzysku dziękując wszystkim obecnym za udział.

Protokół  sporządzono  w  jednym  egzemplarzu,  na  podstawie  transmisji  obrad  Rady  Miejskiej

w Wyrzysku, archiwizowanej w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wyrzysku.

Protokół sporządziła:
Klaudia Tyburczy
podinsp. ds. obsługi rady gminy
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